
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Саратовот 31 мая 2022 года № 438-П

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

1 июня 2022 года

О внесении изменения в постановление
Правительства Саратовской области
от 16 декабря 2021 года № 1105-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 16 декабря 2021 года № 1105-П «О величине про-

житочного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Саратовской области 
на 2022» следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить величину прожиточного минимума в расчете на душу населения и по основным социально-демографиче-

ским группам населения области на 2022 год для оценки уровня жизни населения области и оказания государственной соци-
альной помощи малоимущим гражданам и предоставления мер социальной поддержки в следующих размерах:

на душу населения – 11692 рубля,
трудоспособное население – 12745 рублей,
пенсионеры – 10055 рублей,
дети – 12174 рубля.».
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его 

подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2022 года.

Исполняющий обязанности
вице-губернатора Саратовской области –
Председателя Правительства Саратовской области   И. И. Пивоваров


